
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PR ŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 
 
Název práce:  Evropské školy 
Jazyk práce:    čeština 
 
Student:   Mgr. Pavla Cohen 
Fakulta:   Pedagogická fakulta  
Studijní program:  Pedagogika předškolního věku 
 
Vedoucí / školitel:  PhDr. Anna Tomková, Ph.D. 
Oponent:    Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 
 
 
Předseda komise:  doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 
Členové komise:  PhDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 
    PhDr. Anna Tomková, Ph.D. 

Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 
 
Datum obhajoby:  9. 1. 2013 
 
Průběh obhajoby: 
Diplomantka představila téma své DP věnované Evropským školám. Zdůvodnila volbu tématu pro 
svou DP. Seznámila komisi s cílem DP, její strukturou a s metodologií užitou pro DP. Následně 
shrnula hlavní výstupy komparace Early Education Curriculum a RVP PV. Dále reagovala na 
dotazy položené vedoucím práce a oponentem v posudcích DP a reflektovaně a odborně odpovídala 
na otázky položené komisí.  
 
Následně zodpověděla další dotazy komise: 

1) Domníváte se, že je opodstatněné uvést slovníček do kurikulárního dokumentu? 
2) Co se u dítěte rozvíjí během prezentace vlastního portfolia? 
3) Je nějaká tendence ke sledování implementace evropského kurikula pro p ředškolní 

vzdělávání (Early Education Curriculum)? 
4) Existuje nějaký vztah mezi RVP PV a Evropským kurikulem pro předškolní vzdělávání? 

(vzájemná inspirace v době vzniku kurikula) 
5) Jaké inspirace z Evropského kurikula pro předškolní vzdělávání byste formulovala pro další 

rozvoj RVP PV?  
 
Výsledek obhajoby: výborně. 
 
 
 

__________________________________ 
 

      [jméno předsedy či zástupce] 


